CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE, el monto total del crédito 
educativo condonable a otorgar a cada beneficiario, dependerá de la duración 
oficial establecida por la IES para el programa doctoral. El monto total será 
distribuido de la siguiente manera: 

- $96.000.000 NOVENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE para 
matrícula por el periodo de duración del programa o hasta agotar el 
recurso de este rubro. 

- $45.000.000 CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE para 
apoyo al proyecto de investigación, movilidad y estrategias de 
divulgación del conocimiento. 

- $4.500.000 CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE 
mensuales para cada beneficiario por costos de sostenimiento durante 
el tiempo oficial previsto por la IES para el desarrollo de su programa 
doctoral. 

Los fondos del crédito educativo condonable serán desembolsados durante el 
Período Ordinario de Estudios (POE) y se mantendrán en pesos colombianos